dopuszcza się utrzymywanie przez Bank przekroczenia limitów koncentracji wierzytelności ponad limity określone w art.
71 ustawy – Prawo bankowe wyłącznie w zakresie wierzytelności wynikających z operacji zaliczanych do portfela
handlowego. Fundusze własne dla celów wyznaczania limitów zaangażowania określonych w ustawie Prawo Bankowe
ustalone zostały zgodnie z Rozporządzeniem nr 575/2013.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku Bank posiadał zaangażowanie wobec jednego podmiotu przekraczające
ustawowe limity koncentracji zaangażowań. Przekroczenie limitu dotyczyło zaangażowania wynikającego z transakcji
zaliczanych do portfela handlowego. Z tytułu przekroczenia limitu koncentracji zaangażowań wyznaczony został
dodatkowy wymóg kapitałowy, który włączony został do rachunku całkowitego wymogu kapitałowego na dzień
31 grudnia 2018 roku.

Ryzyko koncentracji zaangażowania wobec branży*

Ze względu na duże zróżnicowanie klientów reprezentujących poszczególne sektory gospodarki w poniższej tabeli
przedstawiono zagregowane dane dotyczące zaangażowań (brutto) Banku w branże gospodarki.

Branża gospodarki według NACE* 31.12.2018 31.12.2017

 w tys. zł w % w tys. zł w %

Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi 4 695 369 17,4% 4 458 077 18,2%

Finansowa działalność usługowa, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów
emerytalnych

3 385 386 12,6% 3 039 423 12,4%

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą
wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych

2 760 531 10,2% 2 645 822 10,8%

Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami
samochodowymi

1 084 312 4,0% 825 311 3,4%

Produkcja artykułów spożywczych 1 065 354 4,0% 1 071 761 4,4%

Działalność firm centralnych (head offices); doradztwo związane z zarządzaniem 1 028 293 3,8% 592 729 2,4%

Górnictwo rud metali  939 402 3,5% 727 502 3,0%

Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn i urządzeń 929 839 3,5% 657 375 2,7%

Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej 893 827 3,3% 884 023 3,6%

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem
motocykli

862 454 3,2% 633 978 2,6%

„10" branż gospodarki 17 644 767 65,5% 15 536 001 63,5%

Pozostałe branże 9 290 483 34,5% 8 936 498 36,5%

Razem 26 935 250 100,0% 24 472 499 100,0%

*Zaangażowanie bilansowe i pozabilansowe brutto wobec klientów instytucjonalnych (w tym banków), w oparciu o NACE Revision 2 (statystyczną
klasyfikację działalności gospodarczych w Unii Europejskiej).

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Banku Handlowego w Warszawie S.A. za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2018 roku

   83

Należności brutto od klientów i banków w podziale na typ prowadzonej działalności:

w tys. zł  31.12.2018 31.12.2017

Należności brutto od podmiotów gospodarczych i banków

finansowa  3 515 374 2 809 513

produkcyjna  4 281 519 4 041 837